
Pokrok ZApadu'
ho ranhojiče a jednoho výpomoc- -cestě o píď sice dále ale hmotní i

mravní jsme daleko hflře: iijcme
v dob finančního vyssátf a v době

tele brigády pozůstávati bude z

jednoho výpomocného gen adju-tant- a

jednoho výpomocného uby-

tovatele jednoho zaopatřovatele

ného ranhojiče a 2e všichni plu-kov-
ní

a setninoví důstojníci budou

tr--s

j-
r- Fl j=T

impleMEMTSÍ
ustanoveni presidentem a na odponesmiřitelné zášti národní
ručení cuvernérů států v menz

( tato housti? Cesta předem je na- - jejichž dotyčné organizace byly se
každý hodnosti setníka a poboč-

níků oprávněných zákonem Štáb-

ní důstojníci tímto oprávnění pro
sborové divisní a brigádní velite TtWuABK ivjJen vietko do VlM —V Kmauz--

1 1— a mnrLiiJť liráhi ruřníi Ttkláuřcí lirábř Columbia

ském kostele v Praze byly nad ol

brány a podrobeny takovému vy-

šetření ohledně jejich schopnosti
a spňsobilosti jak president usta-

noví Vyhraženo dále že když

členové některé setniny aneb plu-

ku organizované milice některého

státu vstoupí do armády dobrovol

tářem staré historické prapory z

války třicetileté Najednou zmi

uklonřný razaě a UIeí kukuřice rrleorrlori rozhmařkj Clambla nkllieé

a váza obilí motjf kov oboráraře Columbia skllzeí ttkllieě í 8 Columbia

HenoTka Í a 2 koii ll) pohjbllv upravltelné Ulířové bránj komblneTanó

bránj upraTltflué hrotoré brány Klral talířové brány Jízdné bránj pružní-m- l

hroty brány s pružnými hroty atd

_ I-- n„lln3lm vÁ IfirW lak llO lhotovltl DOUM) I áobtihO

zely Kam se děly? Na rozkaz

z Vídně odvezeny byly do víden
níků celkem co taková setmna

ského musea lak vida
neb plukjejich plukovní aneb set- -

Ten tak dál a znenáhla — naše

le mohou býti ustanoveni presi-

dentem na radu a svolení senátu

co důstojníci dobrovolné armády
aneb mohou ustanoveni býti jím
dle jeho vůle z důstojnictva pra-

videlné aneb z dobrovolnické ar-

mády aneb z milice ve službách

Sp Států

Odst 11 President jest tímto

oprávněn ustanovit! v armádě do-

brovolníků na radu a spolení se-

nátu ne více než jednoho general-mayor- a

pro každý zorganisovaný
armádní sbor a divisi a jednoho

ninoví důstojníci sloužící při orga 08B0HNE ooeloy
amovyklápool hrAbObrazec tento znázorňuje naiepeníze tam už mají — tam na roz

nizaci milice takové mohou bytíkaz odstěhují celou Prahu
ustanoveni presidentem podléha

jíce však vyšetření co do schopno
Také jubileum — i listopadu

1787 zavedena v Rakousku malá

Clorelo ryima to Hpjfivji nu tel"
lorfch blrykllBtl k111 plobnch I lne

temperované pruíní hroty tirr
w uprtu do jkékolir liiwy Snadné Jednoduché

přesné wmovykUpétí

OaS3Z%XTS nalee-v- ryltlpoi iir"b
maji TJechnjr výbrxlné vlahtnfwtl naílch Jlnfch hrá-

bl Jsouce ihoUny l clobrťUo nmlcrlálu v) klápl
a vlak rukou

sti a spňsobilosti jejich jak bude
loterie Za 110 let prosázeno v

předepsáno a že budou zastávati
ní 1 iao8ai6ii zlatveh ! O

to samé důstojenství v téže organi-
zaci kdvž přiimuta bude do služ

1 T ' I

ty peníze totiž odřena chudina
bneádního eenerála pro každou

JíSTŠtlvte naJU ho místního jednat než koupíteVěru smutná reminiscence na
by Spoj Států co část dobrovolné AUBURN H Y

státní zřízení ! I ! DMOsůoniB&Co íVhodili kniha
"on Kurrn and Houae"

ZIM UM A

CHICAGO ILL
OMAHA NEBarmády

brigádu kteříž budou vybráni z

mužstva neb štábu pravidelné neb

dobrovolné armády aneb z milice

ve službě Sp Států a kterýkoliv

rohoda o velkonocích byla smí
Odst 7 Veškeré organizace

' Sená Zorvu bvlo tu pěkně slu- -
dobrovolné armády budou dopl— g f

nečno i bouřky už — pak se o
důstojník tak zvolený a ustanove-

ný z pravidelné armády bude o--chladilo rozdeštilo a teď je skoro ňovány čas od času tak aby se

udržely blíže jejich plné početní
Ť 1 1 J_U_X -

Paroplav Spol
Sev-nemeck- ého Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

zima Bude-l- i takové léto pěkná právněn k podržení toho důstojenSíly jak presiueni uzna za uuuic
naděj 1 —tný ství v téže Vyhraženo ze každý

eenerální důstojník armády dobro
žádná nová organizace nebude

přijata do služby kteréhokoliv

státu leda že by orgunizace ve
— Pfeplavnl oeny =zzs—+~-- m

volníků bude oprávněn k témužíSový zákon vojenský 55 New Yorku Z Brvmen
do Nsw Yorkudo llremen

službě se nalézající z onoho státu
30 00 $3850

$2800 $3660

počtu pobočníků jakéž má důstoj-

ník podobného stupně v pravidel-
né armádě

i parolodích expresních
" pravidelnýchdosáhly tak blízko plného počtuZákon který byl přijat vzhledem

důstojníků a zapsaných vojínůjakku propuklé válce zní následov
HLAVNÍ ÚftADOVNA:

president uzná za potřebnéně:
Odst 8 Všechny zprávy a výOdstavec I Všichni tělesně OELEICHS cis CO

2 BowlSjagr Gřieen 2řTew "2"orlE

Odst 12 Všichni důstojníci i

mužstvo dobrovolné armády a mi-

lice státní když ve službě Sp Stá-

tů budou v každém ohledu na
kazy mužstva organizací dobrovolschopní mužští občané Sp Států

a osoby v cizině rozené kteréž HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO ZÁl'AD:né armády a organizací milice

prohlásily úmysl svůj že občany TZ Clsu-osserai-UL- S čzCJo
3 "5-3- 2 Deax"bsiaa Street Clilcagrs HlSp Států dle zákona státí se chtí

ve stáří 18 až 45 roků prohlašují

se tímto že tvoří národní vojen
llambursko-Am- er akciová paropl spolskou moc a s takovými výminka

mi a za těch podmínek jaké budou

zákonem ustanoveny podléhají ""I'1"" eonj—
—

Irnnánf voienskvch DOVÍnOStí Ve~ - -- i J —

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 21 h
službě Sp Států

Z New Yorku Z Hamburku
do New YorkuOdst 2 Organizované a

vojsko Spoj Států pozůstávali
do Hamburku:

Po parolodích expressních $30 00 3--

bude z armády Sp St a z milice

různých států když tato povolána
bude do služby Sp Států Výhra

i pravidelných
Union linie $2600 $3400

Baltimoriiké linie 12800

Galveatonské linie $3000 $3150nn však že armáda v době vál

ky pozůstávati má ze dvou oddě
Ohledně přeplavu hlaste se u

lení kteréž označeny budou co

nravidelná armáda a dobrovolná HAMBURG -AMERICAN LINE
armáda Sd Států

Odst "K Pravidelnou armádou J7 Brd7 StíSli Sew Vork I X W Mr IU4lph lS11 Strl
I f hlrAs-- n IllinolH

jest trvalé vojenské řízení kteréž

se udržuje v míru i válce podle

5
OHst í Dobrovolná armáda

TORPÉDOVÁ LODICE DĚLOVÁ DESTRUCTOR
UttA iirínváua nouze v době tr j Zahradní i

Nachový jetel timotha zvláštní

směs travních semen a vůbec

vše v oboru semenářském —

J5ŽT Zašlete si pro náš katalog
vání války aneb pokud válka hro

tom samém stupni co se týče pla- -

když ve službě Sp Států budou
zí a bude sebrána a zorganizována

tu vvměr a Densí íako důstojnici a
iak tímto zákonem ustanoveno Obdržíte jej ovšem zdarmapředloženy gen adjutantu armá-

dy A při rozpuštění takových [semena!mužstvo téhož stupně v pravidel
Douze kdvž kongres oprávní pre

né armádě
organizací zápisky na ně se vzta

Menta k svolání takovéto moci
Odst n President může na

Vvhraženo že veškeré přijímání
odooručení euvernérů států usta- - TH-24--

hující budou přeneseny a uloženy
v archivu a v pensijním úřadě od-

boru válečného
dá ormádv dobrovolníků bude na

noviti důstojníky pravidelné armá
GrriHwold Seed Co

17 So ÍO Str Uncoln íToTddobu dvou roků leda že by služba

dy co polní důstojníky v organiOdst q V době válce anebdříve skončila a že všichni důstoj
níci i mužstvo tvořící takovou ar když válka hrozí vojsko ve službě zaci dobrovolné armády a důstoj-

níci tak ustanovení budou opráv
Sp Států nechť patří k pravidelmádu budou propuštěni ze služ

hv So Států když účely pro kte něni k Dodržení svého důstojenné dobrovolné armádě neb milici

bude zorganizováno tak dalece ství v pravidelně armádě Vyhra
dodáno na Vaší stanici Jjréž byly do služby povoláni byly

ženo Že ne více než jeden důstoj STAVEBNÍ OfilVIiak možno v oddělení (divise) odocíleny aneb po skončeni nepra
ník z nravidelné armády má usta Doprava zaplacenatří bricádách každá brigáda se

telství
noven býti v kterémkoliv pluku T 1tsnnUrUnní rant

'
MM to lmimítl atavfhn( dMvf tak laci- -stávati bude ze tří neb víc plukQ a

Odst 5 Když nastane potře- -
no Jako v(ÍS obchodník a uSelříte jeho vytMek pro sebe Ncnáleiime kdobrovolné armády jednou dobouUlvknliv tři neb více divisí shro- -

ha zříditi armádu dobrovolnickou
# w

Odst 11 Generál velící zvláštraáiděno bude v jedné armadenresident vydá provolání ustano
nresident iesť oprávněn zorgani- -

nímu oddělení aneb armádě oddě

iáunó kombinaci Zasiei3 nam uciy a uunau fluicoji

UNION LUMRER CO Wlnona Minn

TII24-- lr - 6te kaT6 anglicky
vující počet mužstva potřebného

v -
1

zovati je v armádní sbory z nicnz
takovém obmezeníiak ustanoveno

hude zákonem a sekretář války každý sbor nemá pozůstávati z vi

ce než tří divisí

lené jest oprávněn ustanoviti Cas

od času vojenské komise sestáva-vají- cí

z ne méně než tří ani více

než pět důstojníků dobrovolné ar
sestaví taková pravidla a nařízení

Odst 10 Štáb velitele každé
jež by nebyly na odpor ustanove-

ním tohoto zákona jak podle je-- ho armádního sboru pozůstávati mády k vyšetření schopnosti a

spňsobilosti chování a zběhlostibude z jednoho výpomocného genhn náhledu uzná za potřebné k ú VELKÁ LÁCE V CRETE NEB
kteréhokoliv důstojníka takové ar-má-

Dod ieho velením Vyhraže
adjutanta jednoho gen inspeKto-r-

a

jednoho hlavního ubytovatelefv čelům vyšetřeni a oi$uwiiV přijetí do služby mužstva požado- -'

jiného Vyhraženo však že vš- i- no že každý člen takové komise
jednoho niavnino zasouuicic
jednoho hlavního ranlékare Kte

Brání lrrtní nřiiati budou do služby musí býti vyššího stupně důstojen-

ství nežli důstojník jehož spůso- - VSeho druhu
Obleků hotových klobouků

a spodního prádla —
říž budou míti hodnost plukovníftvíhrnvnlnické v armádě budou tak
ků jednoho výpomocného gene bilost bude vyšetřována A vydalece iak možno vzati z rftzných

titft a territorií a distriktu Co hraženo dále že jestli zprava ta-Wn- vé

komise bude nepříznivá po
rálního adjutata hodnosti setniKa

a tolika pobočníků kolik záko-

nem povoleno jest Štáb velitelelumbia v poměru ku počtu obyva
držení kteréhokoliv důstojníka a

I

l Odst 6 Armáda dobrovolní bude schválena presidentem tako-

ví dflstoiník bude propuštěn ze
pozůstávati bude z jednoho výpo-

mocného een adjutanta jednoho
ků a milice státní když povolána-

-

gen inspektora jednoho hlavního

Obleky na zakázku dle nejnovžjšího střihu

Chhs Hron gřlš?-
-

Předplácejte na "Hospodáře"
Jedla rolmlck čwpl 5poJy'ch SUtech

Předplatná! - - RoCaě $í00 Po Če€ f!$0

Aa služeb SaStátů budou organi
ubvtovatele jednoho hlavnino za- -

rnvlnv a oodtobeny zákonům
ooatřovatele a jednoho hlavního

nrav idlům a ustanovením jimiž

služby armády dobrovolníků dle

uznání presidenta po vyplacení

měsíčního platu a výměru

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze $100 na rok

ran lkar kteříž budou hodnosti4
se řídí pravidelná armáda Vy

Krásno však že každý pluk do podplukovníka a tolika pobočníka
kolik zákon povoluje Štáb veli- -

brovolné armády bude mít jedno


